
 
 
 

Møteinnkalling 
 

 
 
 

Utvalg: Åfjord - Komite for livsløp 
Møtested: Kommunestyresalen, Åfjord Rådhus 
Møtedato: 20.11.2018 
Tid: 09:00 

 
 
   Møtet starter med besøk på Helse og familie (Familiesenteret) kl. 09.00 
 
   Forfall meldes til servicetorget, som sørger for innkalling av varamedlem.  
   Varamedlemmer møter kun ved spesiell innkalling. 
 
 

Innkalling er sendt til:   
Navn Funksjon Representerer 
Gunnar Singsaas Leder ÅF-FRP 
Sten Aaknes Nestleder ÅF-AP 
Faten Farhan Medlem ÅF-AP 
Eva Berdal Nygård Medlem ÅF-AP 
Else Britt Humstad Medlem ÅF-H 
Hilde Bugge Medlem ÅF-SP 
Geir Berdahl Medlem ÅF-SP 

 
 
 

1



Saksnr Sakstittel  Lukket 
 Referatsaker komite for livsløp  
RS 10/18 Møteprotokoll komite for livsløp 31.10.2018  
   
 Saker til behandling  
PS 10/18 Bosetting av flyktninger  
PS 11/18 Retningslinjer for satser og egenbetaling for helse- og 

velferdstjenester 2019 
 

PS 12/18 Satser for foreldrebetaling i sektor oppvekst 2019  
 
Besøk på Familiesenteret: 
Virksomhetsleder Sissel Rånes Braseth informerer om tjenestene og tilbudet til innbyggerne. 
 
 
INFORMASJON: 
 

 Status kommunesammenslåing 
 

 Status bygging tilrettelagte leiligheter 
 

 Status bygging legekontor 
 

 Rapport Fosen barneverntjeneste – legges ved for informasjon til komiteens 
medlemmer 
 

 Tilsyn miljørettet Helsevern sykehjem 
 

 «Med i kampen om kåring av årets kommune» for et mer demensvennlig samfunn 
 

 Barnehagestruktur 
 

 Barnehage og sfo vedtekter i nye Åfjord kommune 
 

 Svar på spørsmål om: 
o Pris på vann og avløp Drømmehagen 
o Samlivskurs 
o Støyskjerm Stokksund 

 
 Nye møtedatoer våren 2019 

 
 
DRØFTING: 
 

 Budsjett og økonomiplan 
 
 
 
 
 
    Gunnar Singsaas 
    komiteleder 
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Referatsaker komite for livsløp

RS 10/18 Møteprotokoll komite for livsløp 31.10.2018



  

 

 

Møteprotokoll 

 
Utvalg: Åfjord - Komite for livsløp 
Møtested: Kommunestyresalen, Åfjord Rådhus 
Dato: 31.10.2018 
Tid: 08:30 – 15:30 

 
 
 

Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Gunnar Singsaas Leder ÅF-FRP 
Sten Aaknes Nestleder ÅF-AP 
Faten Farhan Medlem ÅF-AP 
Eva Berdal Nygård Medlem ÅF-AP  deltok kl. 08.30 – 11.00 
Hilde Bugge Medlem ÅF-SP  deltok kl. 10.00 – 15.30 
Geir Berdahl Medlem ÅF-SP 

 
 
 

Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Else Britt Humstad Medlem ÅF-H 
   

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn                                 Møtte for Representerer 
Anne Rånes Lian Else Britt Humstad ÅF-H   
Arne Nervik Eva Berdal Nygård ÅF-AP  deltok kl. 11.00 – 15.30 

 
 
 

Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Reidun Momyr                Sektorsjef oppvekst 
Laila Refsnes                  Sektorsjef helse og velferd 
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Saksnr Sakstittel  Lukket 
   
 Referatsaker komite for livsløp  
RS 9/18 Møteprotokoll komite for livsløp 05.10.2018  
   
 Saker til behandling  
PS 9/18 Omdisponering av midler til nytt lavterskeltilbud  

 
ORIENTERING: 
 

 Fastlegesituasjonen – status 
Tilsetting av allmennlege i fastlegeordningen Kristoffer Grøntvedt Moe fra 04.03.2019 
Vikarbehov i den ledig stillingen fra januar til mars 2019 blir kompensert med de øvrige 
fastleger samt vikar innleie.   
Familien som består av to personer flytter til Åfjord. Samboer er fremdeles under 
utdanning/ lege, og det legges til rette for turnustjeneste/LIS1 for henne fra 01.09.2019 

 
 

 Utviklingssentret – status 
Daglig leder for Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester i Trøndelag Åfjord  
sier opp 50% av sin stilling for å gå inn i ny jobb ved NTNU.  
Hun vil fortsatt jobbe i utviklingssentret 50% som utviklingsmedarbeider.  
Stilling som daglig leder i 100% stilling i Utviklingssentret er utlyst.  
Hjelpepleier Guri By Flenstad har jobbet med velferdsteknologi i utviklingssentret men 
går fra 01.01.2019 tilbake i pleie og omsorg for å styrke teknologi satsingen i 
virksomheten.  
 
 

 Jodd-tabletter 
Informasjon lagt på kommunens hjemmeside og jod-tablettene skal være tilgjengelig fra 
01.11.2018 på apotek 
 
Alle opp til 40 år anbefales å ha tabletter hjemme. Jod-tablettene skal bare tas etter råd 
fra myndighetene. Man får nå kjøpt tablettene på apoteket. Tablettene er også 
tilgjengelig ved skoler, legekontor og Stokksund trygdepensjonat.  
Tilbudet er et ledd i å styrke beredskapen i kommunen.  
 
I Åfjord og Roan er det nå jod-tabletter ved alle skolene. Samt på legekontoret i Åfjord 
og på Stokksund trygdepensjonat. I tillegg til i barnehagene og på helsestasjonen i 
Roan. Tablettene skal kun brukes ved hendelser som medfører skadelig radioaktiv 
stråling. Målgruppen er alle opp til 40 år. Men spesielt barn, gravide og ammende. 
 
Formål: Jod-tabletter ved atomhendelser  
 
Dagens trusselbilde tilsier at jod-tabletter kan bli et aktuelt tiltak ved atomhendelser i 
Norge. Europas kjernekraftverk eldes, og risikoen for alvorlige ulykker øker.  
Ferdsel med reaktordrevne fartøy langs norskekysten er sterkt økende.  
En ulykke med et slikt fartøy kan gi radioaktive utslipp som rammer Norge. 
Sannsynligheten for terror har også̊ økt. Dersom det blir et radioaktivt utslipp, kan jod-
tabletter være ett av de beskyttende tiltakene som Kriseutvalget for atomberedskap 
anbefaler. De anbefaler også at jod-tablettene fra det sentrale lageret i Oslo forflyttes ut 
til kommunene slik at alle kommunene har tabletter tilgjengelige for innbyggerne i 
målgruppen. 
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 Informasjon om tilskudd ressurskrevende tjenester 
 Tilskudd til særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester 2018 - foreløpig 

orientering  
Alle kommuner som yter særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester til 
enkeltmottakere kan søke om delvis refusjon av direkte lønnsutgifter knyttet til disse 
tjenestene. Tilskuddet forvaltes av Helsedirektoratet og er bevilget over Kommunal- og 
moderniseringsdepartementets budsjettkapittel 575, post 60.  
Søknadsfrist primo april. Innslagspunktet er økt til 1 320 000 kroner. Dette er en økning 
ut over det som følger av anslått lønnsvekst for 2018 på 50 000 kroner. 

 Kompensasjonsgraden beholdes uendret på 80 prosent.  
Fratrekk for rammetilskuddets andel for kriteriet psykisk utviklingshemmede 16 år og 
over er beregnet til 656 000 kroner. 

 Personer over 67 år omfattes ikke av ordningen.  
For brukere som tidligere har vært med i tilskuddsordningen fra Helsedir. kan det søkes 
om skjønnsmidler fra Fylkesmannen.   

 
 
 
INFORMASJON: 
 

 Presentasjon av status flyktningetjenesten 
Presentasjon av status flyktningetjenesten ved Flyktningkonsulent Hilde Løkling  
og virksomhetsleder Helse og familie Sissel R Braseth 
 
En god og informativ presentasjon fra flyktningetjenesten. Det er til sammen bosatt 74 
flyktninger i Åfjord kommune.  
6 av disse har flyttet i forbindelse med utdanning og arbeid. 
Pr. d.d. er det 68 I tillegg har vi to personer som venter på oppholdstillatelse.  
De har da familie i Åfjord. Vi har hittil i 2018 bosatt 1 og venter på 9 personer for 
bosetting innen årsslutt.  
Hilde orienterte om hva vi har lyktes med og utfordringer innen skole, bosetting, arbeids 
og språkpraksis. Det er utført en god jobb både fra flyktningtjenesten, helse, ÅVG, 
oppvekst, PPT, NAV, næringslivet, frivillige. m.fl  
Det at alle parter har stått sammen har gjort at vi har flyktes godt.  
Det er opparbeidet god praksis på området, noe som tilsier at det må vurderes nytt 
vedtak for 2019 -20 om ytterligere bosetting. God diskusjon i komiteen. 
 

 
 Helseplattformen – informasjon/presentasjon 
 Presentasjon av helseplattformen. Det er allerede igangsatt forberedelse i sektoren 

lokalt, regionalt for forberedelse til at en innbygger journal kommer i 2021 
 Vi deltar både i utarbeidelse av pasientløp og med lokale nødvendige innspill fra 

fagpersoner. 
 

 
 Informasjon status byggeprosjekt Helse 

Legekontor / Tilrettelagte boliger 
Det jobbes med igangsetting av et mulighetsstudie for å kartlegge alle sider ved en 
utbygging av nytt legesenter og tilrettelagte boliger.  
Vi analyserer tomt, adkomst og parkering og utarbeider prinsippskisser av alternative 
løsninger for bygningsutforming.  
Legekontor er satt inn i økonomiplan 2020 og boliger 2019 
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 Nytt fra sektorenes kommunesammenslåingsprosess 
 
Helse: 
Forvaltningsenhet 
Sak lagt fram i Fellesnemda 16.10.18 Vedtatt med følgende innstilling: 
Arbeidsgruppen for Helse og velferd får i et forprosjekt mandat for å komme med forslag 
til organisering og drift i felles forvaltningsenhet for nye Åfjord kommune. Det jobbes 
aktivt med etablering av ny plattform for de ulike IKT-verktøyene Gat, profil m.fl.  
Vi har bra fremdrift i gruppa og jobber etter oppsatt plan.  
Organisasjonskart må på plass. 
Gruppa diskuterte mulige løsninger. Enighet om tre virksomhetsledere, to i sør- og  
en i nordelen av kommunen. Det skal arbeides videre fram til et fullstendig kart. 
Diskuterte hvilke områder som er viktig å ha på plass fram til 01.01.2020 
  
Oppvekst: 
Oppvekst har hatt flere møter i løpet av høsten der mellomledere har vært med i 
prosessen. Dette har vært et gode og vi har fått landet barnehagevedtekter.  
Vi skal ha samling i november, over 2 dager, der vi skal ha fokus på felle mål og visjon 
for oppvekst i ny kommune, samt vedtekter for sfo og stillingsbeskrivelser for barnehage 
og skole. Vedtektene kommer for behandling i partssammensatt utvalg den 
16.november. Så går prosessen videre til fellesnemd og begge kommunenes 
kommunestyrer.  
Håpet er å få tatt vedtektene i bruk fra hovedopptak i mars.  

Det jobbes også med IKT, og vi har god oversikt over hva som trengs å gjøres på dette 
feltet.  

 

 
DRØFTING: 
 

 Økonomi/Budsjett helse og oppvekst 
 
Oppvekst:  

 Oppvekst har fått midler til barnehage, slik at lønnsbudsjettene skal stemme etter drift. 
Vi vil få en ny utfordring ved årsskiftet med ny økning av barnetallet på By.  
Med unntak av usikkerhet rundt noen refusjoner skal budsjett for oppvekst få i balanse. 

 Vi har økning i forhold til ressurskrevende barn. Dette er det ikke tatt fullt ut høyde for i 
budsjett, da det er usikkerhet knyttet til både omfang og refusjon. Vi ser at vi kan hente 
mye ved å få etablert lavterskeltilbudet med Fosen vekst, slik at denne arenaen kan 
benyttes til alternativ opplæringsarena. 

Det er lagt inn midler på investering til uteområdet på Åset. Disse midlene dekker ikke 
ønskene fra Åset. Vedlegg er sendt ut til politiker til orientering 
 
Sektor Helse og velferd: 

 
Utfordringer i budsjett og økonomiplan 
Spesielt fire områder som vil kreve fokus.  

 Grupper i den yngre befolkningen som representerer et økt helse- og omsorgsbehov. 
 Flere syke og pleietrengende som trenger mer avansert behandling i de kommunale 

helse- og omsorgstjenestene  
 Flere behandlingsløp flyttes ut av sykehusene som krever faglig, organisatorisk, teknisk 

kompetanse  
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 Medisinske fremskritt gir økt behov for kommunale helse- og omsorgstjenester (barn, 
flere lever med sykdom som trenger kontinuerlig behandling) Stadig mer komplekse 
faglige utfordringer, nye løsninger og ulike miljøterapeutiske metoder utfordrer de 
ansatte i helse- og velferdstjenestene.  

 
Overforbruk i sektoren viser i overkant av 3mill for 2018.  

 Familie-støttende tiltak som avlastning og omsorgslønn med 1.5mill 
 Ekstratiltak barn i hjemmet med 1 mill 
 Nødvendig kompetansetiltak i hjemmetjenesten og økning av sykepleierressurs 900  
 BPA (brukerstyrt personlig assistanse som er rettighetsbestemt har vi 3 tiltak  

2,5 mill pr. tiltak (får statsrefusjon med 80% av stillingsressurs) 
 
Barnevernstiltak vil i tillegg få et overforbruk på 1,2 mill 

 
Overforbruket er forårsaket av lovpålagte igangsatte tiltak som ikke ligger inn i 
budsjettet. 
Kommunesammenslåing – Samkjøring Helse og velferdstjeneste og IKT –tilpasninger i 
Ny kommune vil få en økende kostnad i 2019 

 
Ønskede fremtidige tiltak i budsjett og økonomiplan for sektoren 2019- 2021: 

 Gjennomført korrigering av årlig kostnad i budsjett 2019 for igangsatte familie-støttende 
tiltak 

 Økt samarbeid med vekstbedrift, etablere lavterskeltilbud 400 000.  
En felles satsing for oppvekst og helse krever 1.mill på årsbasis 

 Ekstratiltak i hjemmet for barn som er igangsatt og vedvarende frem i tid ikke lagt inn 
 Effektiviseringstiltak etablering av forvaltningsenhet for å spisse saksbehandling.  

Sikre likeverd, kvalitet og innbyggernes rettigheter for nye Åfjord kommune 
 Etablering av folkehelsekoordinator i 50% i nye Åfjord kommune 
 Brygging av tilrettelagte boliger til personer med særskilt behov for spesielle botilbud og 

tjenester 
 Nytt Legesenter i Åfjord  

 

 Barnehagestruktur 

Komiteen fikk framlagt prosjektplan, denne ble tatt til etterretning.  
Taale Årstad er koblet inn som driver av arbeidsgruppa. Han er godt kjent med 
byggeprosjekt i kommunen og har lang erfaring og byggtekninsk kompetanse.  
Han har tatt ballen og det er sendt forespørsel til arkitekt om å lage et skisseprosjekt.  

 
 
 
    Gunnar Singsaas 
    komiteleder 
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Referatsaker komite for livsløp 

RS 9/18 Møteprotokoll komite for livsløp 05.10.2018 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 31.10.2018  
 
Behandling: 
 
Tatt til orientering. 
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Saker til behandling 

PS 9/18 Omdisponering av midler til nytt lavterskeltilbud 
Rådmannens innstilling: 
Satsing på etablering av lavterskeltilbud kommer i tillegg til eksisterende tiltak og må evt. 
finansieres med friske midler. 
Prosjekt lavterskeltilbud etableres som et prøveprosjekt i samarbeid med Fosen Vekst AS 
Tiltak i prosjektet finansieres i en oppstartsfase med omdisponerte frie midler med kr.400 000 i 
2019 
 
 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 31.10.2018  
 
Behandling: 
Komite for Livsløp slutter seg enstemmig til rådmannens innstilling og oversender saken til 
kommunestyret for endelig behandling 
 
 
Endelig vedtak: 
Satsing på etablering av lavterskeltilbud kommer i tillegg til eksisterende tiltak og må evt. 
finansieres med friske midler. 
Prosjekt lavterskeltilbud etableres som et prøveprosjekt i samarbeid med Fosen Vekst AS 
Tiltak i prosjektet finansieres i en oppstartsfase med omdisponerte frie midler med kr.400 000 i 
2019 
 
Vedtaket var enstemmig 
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Saker til behandling

PS 10/18 Bosetting av flyktninger



 

ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2018/1604 
Dato:   06.11.2018 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
10/18 Åfjord - Komite for livsløp 20.11.2018 
 

 
 
Saksbehandler: Laila Refsnes 
 
PLAN FOR BOSETTING AV FLYKTNINGER OG RAMMEVEDTAK 
FOR 2019-2020 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
IMDI oppfordrer kommunen til å fatte presist vedtak for det antallet flyktninger 
kommunen skal bosette. Vedtaket bør ikke inkludere familiegjenforente eller ha andre 
forbehold. Vedtak i tråd med anmodningen vil bidra til at bosettingsprosessen går raskere 
og medvirke til kortere ventetid for den enkelte. 
De nyeste prognosene viser at det er behov for å bosette om lag 5 300 flyktninger i Norge, 
inkludert 270 enslige mindreårige. 
Prognosene baserer seg på antallet asylsøkere til Norge, antallet overføringsflyktninger 
Stortinget vedtar, og andre internasjonale forpliktelser. Noe av økningen i 
bosettingsbehovet knyttes til « oktoberbarna », som er afghanske enslige mindreårige som 
har fått saken sin vurdert på nytt. 
 
Åfjord kommune bosetter 10 flyktninger i 2018 jf. vedtak 
 
Organisering av bosetting og integreringsarbeid i kommunen:  
 
Organisering: 
Flyktning tjenesten er organisert under sektorsjef helse og velferd og i enheten for 
administrasjon og støttefunksjoner. 
Det er opprettet et flyktningeteam for å ivareta flyktningenes behov.  
Nav, Voksenopplæringen, psykiatritjenesten, legetjenesten, pleie og omsorg samt 
helsestasjon (hvis det er barnefamilier)  
 
Voksenopplæringen(VO) 
Samtlige flyktninger mellom 16 og 55 år har rett og plikt og delta i VO og de skal i løpet av 2 
år ha 600 timer norsk og 50 timer samfunnskunnskap. Det skal verifiseres med eksamener 
underveis. Det utbetales eget tilskudd til denne opplæringen 
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Helsetjenester 
Samtlige flyktninger skal ha fastlege i kommunen og en tannhelseundersøkelse og ev 
vaksiner hvis det er behov for det. Det er her viktig at det gjøres en grundig 
helseundersøkelse. Mange av de som kommer har også en posttraumatisk stresslidelse som 
gjær at de også har behov for psykiatritjenesten i en periode. Hvis og når det kommer 
barnefamilier vil de følge programmene til helsestasjon som norske barn. 
 
Tolketjenester 
Det er inngått en avtale med et tolkefirma i Trondheim som bruker godkjente tolker. 
Erfaringer fra andre kommuner viser at det ofte er et stort behov ved oppstarten og ikke minst 
i fht helseundersøkelser hos fastleger og ev helsestasjon 
 
Introduksjonsprogram er det viktigste virkemiddelet for integrering av flyktninger som 
bosettes i en kommune. NAV Åfjord og flyktningetjenesten har et hovedansvar for 
introduksjonsprogrammet i kommunen.  Voksenopplæring står for undervisning i norsk og 
samfunnskunnskap, grunnskole for voksne og annen undervisning som inngår i flyktningenes 
introduksjonsprogram.  
 
Integrering : kan være en utfordring for unge enslige menn. Innbyggere i denne 
aldersgruppa har i mange tilfeller flyttet fra bygda, jobber på anlegg eller har stiftet familie. 
Nordmenn har heller ikke tradisjon for å treffes «ute» slik som folk i land lenger sør.  
Helse: 
Åfjord kommunale fastlegekontor gjør førstegangs helseundersøkelser av flyktninger som 
bosettes og ikke har fått denne undersøkelsen i asylmottak. Videre er enhet for helse og 
familie, flyktningetjenesten, skoler og barnehager involvert ved bosetting og oppfølging av 
familier med barn. 
 
Boliger: 
Bosetting av nye flyktninger skjer både i kommunale boliger og i private utleieboliger. Ved 
bosetting i kommunale boliger har Bolignemda ansvar for forvaltning av leieforholdene.   
Boligene er møblert og utstyrt både gitte ting og noe er selvfølgelig kjøpt slik som senger, 
dyner, puter o.l. Nye hvitevarer er innkjøpt. Vi har hatt tilgang på egnede boliger for alle vi 
har bosatt. Har benyttet både kommunale og private boliger. I bosettingsprosessen har 
kommunen vært nødt til å «si opp» andre innbyggere som har bodd i kommunale boliger ut 
over avtalt botid ,for å få tilstrekkelig boliger til flyktninger. Leieprisene i Åfjord kommune 
er høye, særlig i de nye boligene som er blitt bygd. Målet er at flyktningene skal bli 
økonomisk selvhjulpne og da er det vesentlig at de ikke har urimelig høye husleier. 
  
Fritid: 
Når det gjelder fritid og integrering så ser Flyktning tjenesten mye velvilje fra kommunens 
innbyggere overfor flyktninger. Flere av flyktningene trener på treningssenter. Det gjelder 
også for kvinnene. Barn og ungdom deltar på ulike fritidsaktiviteter, både innen idrett og 
kultur. De deltar på kamper og cuper på lik linje med andre innbyggere og medlemmer i 
idrettslag. Flere av innbyggerne våre fungerer som flyktningguider og noen er leksehjelpere 
for de som skal lære seg norsk. Det er blitt knyttet mange varige relasjoner/vennskap som 
ikke er organisert, men blitt til av seg selv. Dette er den beste inkluderingen! 
Flyktningbarna blir invitert på bursdager på lik linje med andre barn og flyktningbarna 
inviterer også norske barn til sine bursdager. 
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Det vil være naturlig å ha et samarbeid med frivillighetssentralen ut i fra behov som melder 
seg og det blir flere flyktninger i kommunen. 
 
Skole og utdanning, arbeid: er en stor og viktig del av flyktningenes liv. Alle flyktninger 
mellom 18-55 år og deres familiegjenforente deltar i et toårig introduksjonsprogram. Det vi 
ser er at flere av de vi har bosatt de siste årene har liten eller ingen skolebakgrunn. Flere er i 
tillegg analfabeter. Mange har ingen utdanning og lite arbeidserfaring. Noen har 
arbeidserfaring som ikke er dokumentert. I 2017 og 2018 fikk mange plass på videregående 
skole. De ble realkompetansevurdert, men noen av dem har ikke fullført grunnskole fra 
hjemlandet og strever naturlig nok på videregående. Både faglig og språklig. Imidlertid kom 
alle seg gjennom første året på et år. Alle som avsluttet første året har fortsatt på andre året. 
Åfjord videregående skole er helt fantastiske i forhold til våre elever.  
Arbeid 
Det er etablert et godt samarbeid med næringslivet i kommunen, både for at de skal få 
språkpraksis, men også etter hvert med tanke på fast jobb. Fosen vekst kan også være en 
samarbeidspartner i dette arbeidet med kartlegging og utprøving i forbindelse med å skaffe 
seg arbeid. 
Alle flyktningene har praksis to dager i uka i privat eller kommunal bedrift. Det har vært 
forholdsvis enkelt å få dem utplassert, bedriftene har vist stor velvilje. Vi opplever nå at noen 
av bedriftene sier nei til å ta imot nye flyktninger da de har erfart at det ikke har vært 
vellykket. Det handler om kulturforståelse, ikke så mye om språk. Mange av flyktningene 
våre har problemer med å forstå reglene i arbeidslivet og det som handler om at man har 
plikter som arbeidstaker. 
I Åfjord har vi hatt gode tider i det siste i forbindelse med vindmølleutbygging. Det har vært 
til stor hjelp med tanke på å få jobb etter introprogrammet. Flere har blitt fast ansatt i ulike 
bedrifter som direkte eller indirekte har befatning med utbyggingen. Når denne vinden snur 
kan det muligens bli mer utfordrende å skaffe til veie arbeidsplasser. 
I 2016 flyttet 2 personer. En fikk fast jobb i Oslo og en startet på bibelskole i Trondheim. 
I 2017 flyttet 3 personer. En startet på skole i Oslo, en på skole i Trondheim og en flyttet til 
Trondheim. 
I 2018 har to personer flyttet. En person flyttet til Bjugn for å gå andre året på videregående 
da denne linja ikke er i Åfjord. Han har planer om å flytte tilbake. En person har flyttet til 
Trondheim og startet på videregående (påbygg). 
 
Nord-Fosen modellen: Et etablerte samarbeidet mellom VO, NAV,ÅVG og 
Flyktningetjenesten i både Osen og Åfjord. Dette er et verktøy for å jobbe med kvalifisering 
til utdanning og arbeid. 

Status for bosetting og integrering i 2014 – 2018/19:  
Vi har bosatt 73 personer (voksne/barn  fra høsten 2014. 
Alle er innen 5 års perioden 
Bosetting antall Ferdig i intergreringsprogrammet År 
2 Oktober 2018 
2 November 2018 
3 Desember 2018 
2 Mars 2019 
3 Mars 2019 
2 August 2019 
1 September 2019 
1 Februar 2020 
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Oversikt over bosatte flyktninger som får tilskudd 
Bosatt år Antall Tilskudd pr. pers Samlet 
2014 6 71 600 429 600 
2015 16 85 500 1 368 000 
2016 19 171 000 3 249 000 
2017 15 239 000 3 585 000 
2018 14 innen utgangen 

2018 Inkl. famgj. 
forening og født barn 

187 000    561 000 

 
Saken vurdert i et folkehelseperspektiv:  
Å bosette flyktninger omhandler å ta imot nye landsmenn som kommer fra ulike land og 
kulturer. I et folkehelseperspektiv må vi ha gjensidig kunnskap om hverandre og benytte de 
ressurser alle har for å mestre og lykkes i hverdagen. I tillegg til trygg bolig er opplæring, 
jobb og fritid viktig. Åfjord kommune må sammen med de frivillige lag og organisasjoner 
arbeide med integrering i samfunnet. Det å være til nytte er viktig i et folkehelseperspektiv. 
Frivilligsentralen og Åfjord Røde Kors er viktige bidragsytere og samarbeidsparter når det 
gjelder fritid, men det er fortsatt et potensiale og behovet er mangfoldig. Samarbeidet må 
utvikles videre og det er viktig å få flere aktører med. 
 
 
Vurdering:  
Å bosette flyktninger er ikke bare et kommunalt ansvar, skal vi lykkes slik at de trives og blir 
selvhjulpne er dette en fellesoppgave for samfunnet Åfjord. Erfaringen så langt er at 
flyktningene er i behov av tett oppfølging i lang tid etter at de er bosatt. Praktiske og daglige 
spørsmålstillinger ønskes raskt svar på. Bosetter 10 flyktninger i 2018 Det betyr 
voksenopplæring, språkpraksis, karriereplanlegging med tiltak, oppfølging i dagliglivet og 
fritid. I tillegg kommer de helsetjenestene som skal ivareta, behandle og følge opp psykisk og 
fysisk helsetilstand. Vi må beregne noe familiegjenforening. Blir det bosatt mindreårige barn 
skal disse følges opp i skole, barnehage og av helsesøster.  Totalt sett er vi i behov av både 
kompetanse og kapasitet. Spesielt er det behov for ekstra innsats i en mottakssituasjon hvor 
de skal lære å bo og få optimal veiledning. 
Åfjord kommune har bygget opp kapasitet og kompetanse på bosetting og integrering av 
flyktninger gjennom flere år og leverer gode resultater på området. Vedtak for bosetting av 
10 nye flyktninger i budsjett for 2018 er effektuert.  
  
Økonomiske konsekvenser:  
Kommunen mottar integreringstilskudd fra staten. Tilskuddet skal gi en rimelig dekning av 
kommunenes gjennomsnittlige merutgifter til bosetting og integrering av flyktninger i 
bosettingsåret og de neste fire årene. Foruten integreringstilskuddet mottar kommunen 
norsktilskudd for å dekke kostnader med undervisningstilbudet i norsk og 
samfunnskunnskap. Kommunen mottar også andre tilskudd ved bosetting av flyktninger med 
særlige behov.   
 
Boliger 
En økning av antall bosettinger innebærer at man både på kort og på lang sikt, må finne gode 
løsninger på dagens mangel på større egnede boliger. (3 roms) Tilgang på boliger er 
avgjørende for antall bosettinger. Samtidig må bolignemda ha fokus på at flere motiveres til å 
skaffe seg privat bolig når de kommer ut i arbeid. 
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Arbeid:  
Det er etablert et godt samarbeid med offentlig og privat næringsliv i kommunen når det 
gjelder språkpraksis, men også etter hvert med tanke på fast jobb. Det kan tenkes at det etter 
hvert oppleves en form for metning når det gjelder mottak i de ulike bedriftene.  
 
Konklusjon 
Rådmannen anser at bosetting i tråd med anmodning kan skje med behov for noe økning på 
ressurser og boliger.  Flyktninger som bosettes i kommunale boliger får tidsbegrensede 
leiekontrakter med en leieperiode på 3 år i tråd med boligsosial handlingsplan. Det gjøres 
unntak fra kriteriet om botid i kommunen ved tildeling av kommunale boliger til denne 
gruppen.  
Egen plan for boliger innarbeides i fremtidig revidering av Boligplan Dette må omfatte både 
tilgang på kort og lang og på sikt avhending av boliger. Det inngås samarbeidsavtaler med 
frivillig sektor for å sikre «tilbud på fritid». 
 
 
Rådmannens innstilling: 
For perioden 2019 - 2020 gjør Åfjord kommune et rammevedtak på bosetting av ytterligere 
10 flyktninger. Familiegjenforening er ikke inkludert. 
 
Rådmannen sikrer aktuelle fagtjenester ifht organisering av arbeidet, kapasitet og 
kompetanse. 
Den totale driften skjer innenfor rammen av integreringstilskudd. Budsjett justeres ifht antall 
bosettinger. 
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ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2018/1610 
Dato:   07.11.2018 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
11/18 Åfjord - Komite for livsløp 20.11.2018 
 

 
 
Saksbehandler: Laila Refsnes 
 
RETNINGSLINJER FOR SATSER OG EGENBETALING FOR HELSE- OG 
VELFERDSTJENESTER 2019 
 

Kommunen bestemmer følgende priser/ satser selv innenfor prinsippet om at det ikke skal 
overstige kostpris, dette gjelder tjenestene:  

 Trygghetsalarm   
 Matombringing  
 Opphold på Aktivitets- og dagsenteret     
 Middag for beboere på trygdepensjonatet i Stokksund og i omsorgsboliger ved 

Helsesenteret 
 Egenbetaling for praktisk bistand: Staten fastsetter ihht Forskrift om egenandel for 

kommunale helse- og omsorgstjenester kap 2, §§ 8,9,10 tak for egenbetaling for de 
med inntekt under 2G. Kommunen kan fastsette satsen for øvrige inntektsgrupper, 
dog ikke ut over kostpris. 

 
Vederlag for institusjon, langtids og korttidsopphold er regulert i Forskrift om egenandel for 
kommunale helse- og omsorgstjenester kap.1. 
Dette omfatter langtidsplass, korttidsplass og dag/ nattplass 
Ved langtidsopphold gis fradrag for boutgifter i hovedregel for 3 måneder. 
Fribeløpet for beregning av vederlag for langtidsopphold er: kr 8 200. 
Vederlag for langtidsopphold skal ikke overskride kurdøgnpris på kr 2046,64 pr. døgn og kr. 
61 399,26 pr. måned 
 
Korttidsplass: kr 160 pr døgn 
Dag/nattplass: kr. 80  
Åfjord kommune følger statens veiledende satser for økonomisk sosialhjelp ihht til Lov om 
sosiale tjenester i NAV. Barnetrygd beholdes i sin helhet i familien, den holdes utenfor 
beregning. Det innføres aktivitetsplikt for sosialhjelpsmottakere under 30 år.  
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Timelønn til støttekontakt: kr.  152,- pr. time. 
Avlastningshjem/ besøkshjem følger statens veiledende satser. Satsene justeres årlig. 
Arbeidstid avtales ihht til Forskrift om arbeidstid for avlastere av 01.07.2017.  
 
Abonnement på hjemmehjelp/ praktisk bistand/ miljøarbeid 
Egenbetaling styres av Forskrift om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester 
kap 2.  Grunnbeløpet (G) er per 1. mai 2018 kr 96 883. 
Egenandel for de med inntekt inntil 2G (G er lik folketrygdens grunnbeløp) reguleres ut fra 
sentral bestemmelse i egen forskrift. 
 
Inntil 2G: kr. 205,00 pr. mnd 
For inntekt ut over 2 G økes satsen med 3% for 2019 
2-3   G: kr 652,00 pr. mnd  
3-4:  G kr 832,00 pr.mnd 
4-5   G: kr 1305,00 pr.mnd 
5G og over: kr 1669,00 pr.mnd 
Ingen skal betale ut over kommunens maxpris pr. time på kr. 309,90 
 
Trygghetsalarm, egenbetaling er den kostnaden Åfjord kommune betaler for tilknytning pr. 
alarm til SOS, Trygghetssentralen. 
Trygghetsalarm kr 292,-pr måned 
Trygghetsalarm inkl brannvarsling: 312,- pr.mnd 
Dersom trygghetsalarm er en erstatning for pleie og omsorgstjeneste skal den være gratis. 
Tilknytningsavgift for trygghetsalarm justeres ikke i 2019, den blir fortsatt kr. 400,-, dette er 
et engangsbeløp. 
 
Matombringing: kr. 110,00 pr. porsjon, det ligger dekning av utkjøring i prisen. 
Opphold på Aktivitets- og dagsenteret, kr 135,00 pr. uke, inkl. enkel servering.     
Middag for beboere på trygdepensjonatet i Stokksund og ved Helsesenteret kr. 92,- pr 
porsjon. 
«Åges matkasse»: innhold frokost, middag, ettermiddag og kvelds: kr 4000 pr. mnd. 
 
Velferdsteknologi:  
Utleie av GPS: det skal utarbeides egen tjenestebeskrivelse, der egenandel beskrives, det 
kommer statlig veiledende satser. 
Prinsippet er også der dersom dette erstatter pleie og omsorgstjeneste skal dette være gratis. 
 
Utleie av lokaler:  
Pårørenderom: kr. 500,- pr. døgn, kr. 3000,- for hele uker. 
Pårørende til døende pasienter bor gratis. 
Utleie av lokaler til private arrangement, privat virksomhet, kurs og lignende: kr. 500,- 
  
Rådmannens innstilling:  
Åfjord kommunestyre vedtar retningslinjer for satser og egenbetaling for helse- og 
velferdstjenester for 2019. 
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ÅFJORD KOMMUNE 
 

Arkivsak: 2016/6614 
Dato:   12.11.2018 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
12/18 Åfjord - Komite for livsløp 20.11.2018 
 
 
Saksbehandler: Hilde Engen 
 
SATSER FOR FORELDREBETALING I SEKTOR OPPVEKST 2019  
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 

Foreldrebetaling i sektor oppvekst omfatter: 

 Brukerbetaling av opphold i SFO 

 Betalingssatser for elever i kulturskolen 

 Foreldrebetaling i barnehagen 
Disse betalingssatsene vedtas av kommunen og justeres vanligvis årlig i forbindelse med 
budsjettbehandlingen. 
Det foreslås en generell økning for alle satser basert på en forventet lønns og prisvekst på  
2,6 % i 2019. 
 
Brukerbetaling av opphold SFO: 
Satsene ble sist justert for 2018, og ble da økt med ca. 2,6 % 
Videre ble det fattet følgende vedtak, jmf. kommunetyrets sak nummer 86/17: 
«Kommunestyret ber om at komite for livsløp utreder muligheten for at SFO på sikt kan bli 
tilnærmet gratis for elever i 1. – 4. klasse og kommer tilbake til kommunestyret med en 
orientering før 1. oktober 2018». 
Saken er utsatt med tanke på forestående kommunesammenslåing. Om kommunestyret 
fortsatt ønsker utredning av gratis SFO, ber rådmannen at dette ses på etter 2020. 
SFO vedtektene for nye Åfjord kommune behandles i disse dager. Et av punktene i denne 
behandlingen er at kommunene må samordne satser for betaling til skoleåret 2019/2020. 
Ut fra dette foreslår vi at satsene økes med lønns og prisvekst for 2019. 
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De nye satsene for 2019 blir som følger: 

Tilbud: Satser 2019: Satser 2018 

Opphold til og med 7 timer pr. uke kr       54,-  pr. time kr      52,-  

Opphold over 7 timer, til og med 13 timer pr. uke kr  1 730,- pr. mnd kr 1 685,-  

Opphold over 13 timer pr. uke kr  2 065,- pr. mnd kr 2 015,- 

Ekstra dag, inkludert kost kr     250,- pr. dag kr   240,- 

Søskenmoderasjon: 
30 % moderasjon for barn nr. 2 og 50 % moderasjon fra og med det 3. barnet. 
 
Betalingssatser for elever i kulturskolen: 
Disse satsene ble også sist justert for 2018. De ble økt med ca. 2,6 % i forhold til 
2017-satsene. 
 
De nye satsene for 2019 blir som følger: 

Tilbud: Satser 2019: Satser 2018 

Faste tilbud pr. halvår (semester) pr. elev kr  1 120,-  kr 1 090,- 

Småkultur (8 uker pr. semester) pr. semester pr. elev kr     595,- kr   580,- 

Kurs og kortere prosjekter/workshops prises ut fra prosjektets varighet og innhold 

Søskenmoderasjon: 
Søsken-/flerfagsmoderasjon gis til elever under 18 år på faste tilbud 
Søsken-/flerfagsmoderasjon: 2. barn (elevplass)/2. tilbud - 30 % moderasjon 
    3. barn (elevplass)/3. tilbud - 50 % moderasjon 
    Utover 3. barn (elevplass) gis 50 % moderasjon 
    Utover 3. tilbud pr. barn gis ingen moderasjon 
Familier med lav inntekt kan søke om friplass, eventuell reduksjon av satsene i kulturskolen. 
Grensen for å kunne søke om dette følger inntektsgrensen for ordningen med gratis kjernetid 
for 3-, 4- og 5 åringer i barnehagene. 
 
Foreldrebetaling i barnehagen: 
Kommunestyret vedtok 11.12.2013 at satsene for foreldrebetaling for opphold i barnehagen 
til enhver tid skal følge gjeldende nasjonal makspris for heltidsplass. 
Makspris for 2018 er kr 2 910,- pr. måned. 
Regjeringens forslag til ny makspris fra 01.01.2019 er kr 2 990,- pr. måned, samtidig foreslås 
det at maksprisen øker til kr 3 040,- fra 01.08.2019. 
Det nasjonale kravet til redusert foreldrebetaling videreføres, dvs. at en husholdning ikke skal 
betale mer enn seks prosent av inntekten sin for en barnehageplass. 
Den nasjonale ordningen med «gratis kjernetid» foreslås utvidet til å inkludere 2-åringer. 
Denne ordningen gjelder i dag for 3-,4- og 5-åringer. 
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Satsene for kostpenger er diskutert i ledergruppa for barnehage, og de foreslår at satsen øker 
fra kr 350,- pr. måned til kr 370,- pr. måned for opphold 5 dager pr. uke. Dvs. noe mer enn 
forventet lønns og prisvekst i 2019.  
Dette sett i sammenheng med at barnehagevedtektene for nye Åfjord kommune behandles i 
disse dager. Et av punktene i denne behandlingen er at kommunene må samordne satser for 
foreldrebetaling til barnehageåret 2019/2020. 
Kostpenger for opphold 2 til 4 dager beregnes i forhold til kr 370,- for opphold 5 dager. 
 
De nye satsene for 2019 blir som følger: 
Satsene for foreldrebetaling for opphold i barnehagen følger til enhver tid gjeldende nasjonal 
makspris for heltidsplass. 
Satsene for opphold i 2 til 4 dager beregnes i forhold til dette. 
 

Kostpenger: Satser 2019: Satser 2018 

Opphold i 5 dager pr. uke kr 370,- kr 350,-  

Opphold i 4 dager pr. uke kr 300,- kr 280,- 

Opphold i 3 dager pr. uke kr 220,- kr 200,- 

Opphold i 2 dager pr. uke kr 150,- kr 140,- 

Ekstra dag, inkludert kost,  kr 270,- kr 250,- 

Søskenmoderasjon: 
30% reduksjon for barn nr. 2 og 50% reduksjon fra og med det 3. barnet. 
 

 

Rådmannens innstilling: 
 
Åfjord kommunestyre vedtar følgende satser for foreldrebetaling i sektor oppvekst 2019: 
 
Brukerbetaling av opphold SFO: 

Tilbud: Satser 2019: 

Opphold til og med 7 timer pr. uke kr       54,-  pr. time 

Opphold over 7 timer, til og med 13 timer pr. uke kr  1 730,- pr. mnd 

Opphold over 13 timer pr. uke kr  2 065,- pr. mnd 

Ekstra dag, inkludert kost kr     250,- pr. dag 

Søskenmoderasjon: 
30 % moderasjon for barn nr. 2 og 50 % moderasjon fra og med det 3. barnet. 
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Betalingssatser for elever i kulturskolen: 

Tilbud: Satser 2019: 

Faste tilbud pr. halvår (semester) pr. elev kr  1 120,-  

Småkultur (8 uker pr. semester) pr. semester pr. elev kr     595,- 

Kurs og kortere prosjekter/workshops prises ut fra prosjektets varighet og innhold 

Søskenmoderasjon: 
Søsken-/flerfagsmoderasjon gis til elever under 18 år på faste tilbud 
Søsken-/flerfagsmoderasjon: 2. barn (elevplass)/2. tilbud - 30 % moderasjon 
    3. barn (elevplass)/3. tilbud - 50 % moderasjon 
    Utover 3. barn (elevplass) gis 50 % moderasjon 
    Utover 3. tilbud pr. barn gis ingen moderasjon 
Familier med lav inntekt kan søke om friplass, eventuell reduksjon av satsene i kulturskolen. 
Grensen for å kunne søke om dette følger inntektsgrensen for ordningen med gratis kjernetid 
for 3-, 4- og 5 åringer i barnehagene. 
 
Foreldrebetaling i barnehagen: 
Satsene for foreldrebetaling for opphold i barnehagen følger til enhver tid gjeldende nasjonal 
makspris for heltidsplass. 
Satsene for opphold i 2 til 4 dager beregnes i forhold til dette. 

Kostpenger: Satser 2019: 

Opphold i 5 dager pr. uke kr 370,- 

Opphold i 4 dager pr. uke kr 300,- 

Opphold i 3 dager pr. uke kr 220,- 

Opphold i 2 dager pr. uke kr 150,- 

Ekstra dag, inkludert kost kr 270,- 

Søskenmoderasjon: 
30% reduksjon for barn nr. 2 og 50% reduksjon fra og med det 3. barnet. 
 
De nye satsene gjøres gjeldende fra 01.01.2019. 
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